

Vergaderjaar 1995–1996

**24 482**

**Wijziging van de Wet op de inkomstenbelasting 1964, de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 en de Wet belasting- en premiefaciliteit voor de zeevaart 1995 (wijziging van enige belastingwetten in het belang van de zeescheepvaart)**

**Nr. 6**

**NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 22 november 1995

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd.

Onder vernummering van **artikel V** in **artikel VI**, wordt na **artikel IV** ingevoegd:

**ARTIKEL V**

Indien het bij koninklijke boodschap van 18 oktober 1995 ingediende voorstel van Wet vermindering afdracht loonbelasting en premie voor de volksverzekeringen (24 458) tot wet wordt verheven en in werking treedt, wordt **Artikel IV** vervangen door:

**ARTIKEL IV**

In de Wet vermindering afdracht loonbelasting en premie voor de volksverzekeringen worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In **artikel 17**, tweede lid, onderdeel a, wordt «19 percent» vervangen door: 38 percent.

B. In **artikel 17**, tweede lid, onderdeel b, wordt «5 percent» vervangen door: 10 percent.

**Toelichting**

Bij deze nota van wijziging wordt de samenloop geregeld met het wetsvoorstel vermindering afdracht loonbelasting en premie voor de volksverzekeringen (24 458).

De Staatssecretaris van Financiën,  
W. A. F. G. Vermeend